Таму биле
испраќни приврзаници на елиниз-
мот како учители, со задача да ce ор-
ганизира училишна работа со маке-
донски деца во духот на елинизмот.
Како куриозитет, кој може да ce ак-
туелизира во врска со Македонската
православна црква, е податокот кој
го среќаваме во книгата, дека „ ... со
декрет од регентството од 23 јули/4
август 1833 година било прогласе-
но создавањето на Грчката афтоке-
фална православна црква, a тоа би-
ло сторено без одобрување на Цари-
градската патријаршија“.

Во овој труд е даден и анали-
тички приказ на активноста на Грци-
ја во Кримската војна која ja водела
со Османската имиерија во перио-
дот од 1853 до 1856 година.